
 令和４年６月21日付け県公報第322号公告（一般競争入札（竜洋海岸静岡モデル防潮堤整備促進工事））

中、次のとおり訂正する。 

 ページ           訂正箇所 

２～３          １－５(2)ア 

 誤 

 ④入札参加資格条件にお

ける同種工事の施工実績 

・平成19年４月１日以降（完成し引渡しが済んでいるもの）に、ＣＳＧ製造

プラント工事を含む土木一式工事（砂防ダム工事は除く）を元請として施

工した実績を有する者であること。(ただし、新型コロナウイルス感染症

の拡大防止措置の実施に伴い、期限を延長したと確認できるものであって

延長前の期限を既に経過しているものについては、この限りではない）。 

○参加資格条件における同種工事の施工実績を確認できる以下の書類を添付

すること。 

・入札公告「共通事項」２－２に記載されているもの 

・当該工事の概要が記された設計図書の写し等（必要な場合） 

⑤右に揚げる基準を満た

す監理技術者を当該工事

に専任で配置できること 

 

・平成19年４月１日以降（完成し引渡しが済んでいるもの）に、ＣＳＧ製造

プラント工事を含む土木一式工事（砂防ダム工事は除く）を元請として施

工した経験を有する者であること。(ただし、新型コロナウイルス感染症

の拡大防止措置の実施に伴い、期限を延長したと確認できるものであって

延長前の期限を既に経過しているものについては、この限りではない)。 

・監理技術者資格者証（土木）の交付を受けている者で監理技術者講習を受

講した者（下請契約の合計が4,000万円（建築一式工事の場合は6,000万

円）以上の場合は監理技術者を条件とする）。 

 正  

 ④入札参加資格条件にお

ける同種工事の施工実績 

・平成19年４月１日以降（完成し引渡しが済んでいるもの）に、ＣＳＧ製造

プラント工事を含む土木一式工事（砂防ダム工事は除く）を元請として施

工した実績を有する者であること。(ただし、新型コロナウイルス感染症

の拡大防止措置の実施に伴い、期限を延長したと確認できるものであって

延長前の期限を既に経過しているものについては、この限りではない）。

ただし、共同企業体の構成員としての施工実績は、出資比率が20パーセン

ト以上の場合のものに限る。 

なお、静岡県発注工事での施工実績に係る工事成績評定が64点以下の場

合は、参加資格条件における同種工事の施工実績として認めない。 

○参加資格条件における同種工事の施工実績を確認できる以下の書類を添付

すること。 

・入札公告「共通事項」２－２に記載されているもの 

・当該工事の概要が記された設計図書の写し等（必要な場合） 

⑤右に揚げる基準を満た ・平成19年４月１日以降（完成し引渡しが済んでいるもの）に、ＣＳＧ製造



す監理技術者を当該工事

に専任で配置できること 

 

 

 

プラント工事を含む土木一式工事（砂防ダム工事は除く）を元請として施

工した経験を有する者であること。(ただし、新型コロナウイルス感染症

の拡大防止措置の実施に伴い、期限を延長したと確認できるものであって

延長前の期限を既に経過しているものについては、この限りではない)。 

・入札執行日以前に３か月以上の雇用関係があること 

 

 

 

・監理技術者資格者証（土木）の交付を受けている者で監理技術者講習を受

講した者（下請契約の合計が4,000万円（建築一式工事の場合は6,000万

円）以上の場合は監理技術者を条件とする）。 

 

ページ           訂正箇所 

３            １－５(2)イ 

 誤 

④右に揚げる基準を満た

す主任技術者又は監理技

術者を当該工事に専任で

配置できること 

・主任技術者又は監理技術者となりうる国家資格を有している者。 

・監理技術者にあっては、監理技術者資格者証(土木)の交付を受けている

者で、監理技術者講習を受講した者。 

 正 

④右に揚げる基準を満た

す主任技術者又は監理技

術者を当該工事に専任で

配置できること 

・主任技術者又は監理技術者となりうる国家資格を有している者。 

・監理技術者にあっては、監理技術者資格者証(土木)の交付を受けている

者で、監理技術者講習を受講した者。 

・入札執行日以前に３か月以上の雇用関係があること 

 


